
RANG ENTREPRISE WOW NUMÉRIQUE 2020

1 La Maison Simons / Simons 94,0%
2 Lush 88,2%
3 Apple Store 87,6%
4 Sephora 87,5%
5 Cook It 86,9%
6 SAQ 86,5%
7 Fizz 85,6%
8 Amazon Canada 84,6%
9 Les Fermes Lufa / Lufa Farms 84,5%
10 Yves Rocher 83,4%
10 Nespresso 83,4%
12 Reitmans / Hyba 83,3%
13 Domino's pizza 82,7%
14 Mondou 82,3%
15 Chapters Indigo 80,9%
16 OatBox 80,1%
17 Mac Cosmetics 79,9%
18 Samsung 79,4%
19 Clearly 78,9%
20 David's Tea 78,6%
21 Altitude sports 78,3%
22 Chocolats Favoris 77,8%
23 Lee Valley Tools 77,5%
24 Renaud-Bray 77,3%
25 Kitchen Stuff Plus 76,9%
26 NIKE 76,7%
27 Dynamite 76,5%
28 Archambault 76,4%
28 UberEats 76,4%
30 IKEA 75,6%
31 eBay 75,5%
32 Garage 75,4%
32 Canac 75,4%
34 La Capitale Assurances générales 75,3%
35 Benny et Co. 74,1%
36 PetSmart 74,0%
37 La dernière chasse / The Last Hunt 73,7%
38 H&M 73,2%
39 MEC 73,1%
39 RW & Co 73,1%
41 Wayfair 73,0%
41 Décathlon 73,0%
43 DeSerres 72,9%
44 Grocery Gateway 72,4%
45 BonLook 72,2%
45 Promutuel Assurance 72,2%
47 Ameublement Tanguay 72,1%
47 Brunet 72,1%
47 La Boîte du chef 72,1%
50 LCBO 71,9%
51 Tangerine 71,7%



52 Penningtons 71,6%
53 Meubles Léon / Leon's Furniture 71,5%
54 Repas WeCook 71,4%
54 Banque Royale du Canada (RBC) 71,4%
54 Microsoft Store 71,4%
57 Voilà by Sobeys 71,2%
58 Roots 71,1%
58 L’équipeur / Mark's Work Wearhouse 71,1%
58 Costco 71,1%
58 Desjardins 71,1%
62 Steve Madden 70,8%
62 Maxi 70,8%
64 Virgin mobile 70,7%
65 Browns 70,6%
66 Société québécoise du cannabis (SQDC) 70,4%
67 Skip / SkipTheDishes 70,3%
68 Aldo 70,2%
69 Jean Coutu 70,1%
70 Pizza Pizza 69,4%
71 Metro 69,1%
72 Zara 69,0%
72 Banque Scotia (Scotiabank) 69,0%
74 St-Hubert 68,8%
75 Desjardins Assurances 68,7%
75 SSQ Assurance 68,7%
77 Avril 68,5%
77 Bouclair 68,5%
77 DuProprio 68,5%
80 Well.ca 68,4%
81 Real Canadian Superstore (RCSS) 68,0%
81 La Baie d'Hudson / Hudson's Bay / HBC 68,0%
83 Goodfood 67,5%
84 Harry Rosen 67,3%
85 Bath & Body Works 67,2%
86 Belair Direct 66,8%
87 Loto-Québec 66,7%
88 Centris 66,6%
89 Linen Chest 66,5%
89 Banque Toronto-Dominion (TD) 66,5%
91 Fido 66,3%
92 DoorDash 66,0%
92 Bureau en gros / Staples 66,0%
94 Keurig 65,9%
95 PC Express 65,7%
96 Banque Canadienne Impériale de Commerce (CIBC) 65,3%
97 Telus 65,2%
98 Amazon - Épicerie et Whole Foods Market/Grocery & Whole Food 65,0%
99 Vidéotron 64,8%
100 Boston Pizza 64,7%
101 Shoe Company 64,6%
102 Structube 64,5%
103 Guardian 64,3%
104 Provigo / Provigo Le marché 63,8%



105 Pharmasave 63,7%
106 Banque de Montréal (BMO) 63,4%
107 Allstate Assurance 63,3%
108 Mikes 63,2%
109 Koodo 63,1%
109 Sports Experts / Sport Check 63,1%
109 Patrick Morin 63,1%
112 Best Buy 62,4%
113 Corbeil Électroménagers / Corbeil Appliances 62,3%
114 Tigre géant / Giant Tiger 62,1%
114 Familiprix 62,1%
116 Banana Republic 62,0%
117 Michael's 61,9%
117 Tokyo Smoke 61,9%
119 No Frills 61,8%
120 Brault & Martineau 61,6%
121 Bed Bath & Beyond 60,8%
122 Cornershop 60,5%
122 Instacart 60,5%
124 Loblaws 60,4%
125 Frank and Oak 60,3%
126 IGA / Sobey's 60,2%
127 New Look / New Look Eyewear 60,0%
128 Via Capitale 59,6%
129 Sail 59,5%
130 Uniprix 59,2%
130 Pet Value 59,2%
130 Réno-Dépôt 59,2%
133 LesPAC 58,7%
134 Canadian Tire 58,5%
135 Walmart 58,4%
136 STM 57,9%
137 Lowe's 57,8%
138 RONA 57,7%
139 Banque Nationale du Canada (BNC) 57,6%
140 Intact Assurances 57,5%
141 Walmart Épicerie / Food 57,3%
142 Meubles RD 57,0%
143 Pharmaprix / Shoppers Drug Mart 56,7%
144 Brick / The Brick 56,2%
145 iA Groupe financier 55,9%
146 Via Rail 55,4%
147 Great West Life 54,6%
148 La Cordée 54,5%
149 Rexall 54,4%
149 Royal LePage 54,4%
151 Proxim 54,2%
152 Banque Laurentienne du Canada (BLC) 54,1%
153 BMR 53,9%
153 Financière Sun Life / Sun Life 53,9%
155 Croix Bleue / Blue Cross 53,7%
156 RE/MAX 53,6%
157 Economax 53,2%



158 Home Depot 52,9%
159 Wawanesa 48,8%
160 Moores 48,4%
161 Bell 47,8%
162 Ontario Lottery and Gaming Corporation (OLG) 47,4%
162 EXO 47,4%
164 Marketplace de Facebook 46,9%
165 FedEx 46,4%
165 kijiji 46,4%
167 Manuvie / Manulife 45,8%
168 Century 21 45,6%
169 Poste Canada 45,2%
170 Purolator 44,5%
171 UPS 43,1%
171 T&T Supermarket 43,1%
173 Rogers 41,6%

RANG ALCOOL ET CANNABIS WOW NUMÉRIQUE 2020
6 SAQ 86,5%

50 LCBO 71,9%
66 Société québécoise du cannabis (SQDC) 70,4%
117 Tokyo Smoke 61,9%

RANG ANIMAUX ET PRODUITS POUR ANIMAUX WOW NUMÉRIQUE 2020
14 Mondou 82,3%
36 PetSmart 74,0%
130 Pet Value 59,2%

RANG ANNONCES EN LIGNE WOW NUMÉRIQUE 2020
133 LesPAC 58,7%
164 Marketplace de Facebook 46,9%
165 kijiji 46,4%

RANG ASSURANCES WOW NUMÉRIQUE 2020
34 La Capitale Assurances générales 75,3%
45 Promutuel Assurance 72,2%
75 Desjardins Assurances 68,7%
75 SSQ Assurance 68,7%
86 Belair Direct 66,8%
107 Allstate Assurance 63,3%
140 Intact Assurances 57,5%
145 iA Groupe financier 55,9%
147 Great West Life 54,6%
153 Financière Sun Life / Sun Life 53,9%
155 Croix Bleue / Blue Cross 53,7%
159 Wawanesa 48,8%
167 Manuvie / Manulife 45,8%

RANG BEAUTÉ WOW NUMÉRIQUE 2020
2 Lush 88,2%
4 Sephora 87,5%
10 Yves Rocher 83,4%
17 Mac Cosmetics 79,9%



85 Bath & Body Works 67,2%

RANG BOUTIQUES SPÉCIALISÉES WOW NUMÉRIQUE 2020
10 Nespresso 83,4%
20 David's Tea 78,6%
22 Chocolats Favoris 77,8%
94 Keurig 65,9%

RANG CHAUSSURES WOW NUMÉRIQUE 2020
62 Steve Madden 70,8%
65 Browns 70,6%
68 Aldo 70,2%
101 Shoe Company 64,6%

RANG COMMERCES EN LIGNE WOW NUMÉRIQUE 2020
8 Amazon Canada 84,6%
31 eBay 75,5%
41 Wayfair 73,0%
80 Well.ca 68,4%

RANG CULTURE ET LOISIRS WOW NUMÉRIQUE 2020
15 Chapters Indigo 80,9%
24 Renaud-Bray 77,3%
28 Archambault 76,4%
43 DeSerres 72,9%
117 Michael's 61,9%

RANG ÉLECTRONIQUE WOW NUMÉRIQUE 2020
3 Apple Store 87,6%
18 Samsung 79,4%
54 Microsoft Store 71,4%
92 Bureau en gros / Staples 66,0%
112 Best Buy 62,4%

RANG ALIMENTATION WOW NUMÉRIQUE 2020
58 Costco 71,1%
62 Maxi 70,8%
71 Metro 69,1%
77 Avril 68,5%
81 Real Canadian Superstore (RCSS) 68,0%

104 Provigo / Provigo Le marché 63,8%
119 No Frills 61,8%
124 Loblaws 60,4%
126 IGA / Sobey's 60,2%
141 Walmart Épicerie / Food 57,3%
171 T&T Supermarket 43,1%

RANG INSTITUTIONS FINANCIÈRES WOW NUMÉRIQUE 2020
51 Tangerine 71,7%
54 Banque Royale du Canada (RBC) 71,4%
58 Desjardins 71,1%
72 Banque Scotia (Scotiabank) 69,0%
89 Banque Toronto-Dominion (TD) 66,5%



96 Banque Canadienne Impériale de Commerce (CIBC) 65,3%
106 Banque de Montréal (BMO) 63,4%
139 Banque Nationale du Canada (BNC) 57,6%
152 Banque Laurentienne du Canada (BLC) 54,1%

RANG GRAND MAGASIN WOW NUMÉRIQUE 2020
1 La Maison Simons / Simons 94,0%

81 La Baie d'Hudson / Hudson's Bay / HBC 68,0%
114 Tigre géant / Giant Tiger 62,1%
134 Canadian Tire 58,5%
135 Walmart 58,4%

RANG IMMOBILIER WOW NUMÉRIQUE 2020
77 DuProprio 68,5%
88 Centris 66,6%
128 Via Capitale 59,6%
149 Royal LePage 54,4%
156 RE/MAX 53,6%
168 Century 21 45,6%

RANG LIVRAISON  DE COURRIER WOW NUMÉRIQUE 2020
165 FedEx 46,4%
169 Poste Canada 45,2%
170 Purolator 44,5%
171 UPS 43,1%

RANG LIVRAISON DE REPAS WOW NUMÉRIQUE 2020
5 Cook It 86,9%
16 OatBox 80,1%
47 La Boîte du chef 72,1%
54 Repas WeCook 71,4%
83 Goodfood 67,5%

RANG LIVRAISON D'ÉPICERIE WOW NUMÉRIQUE 2020
9 Les Fermes Lufa / Lufa Farms 84,5%

44 Grocery Gateway 72,4%
57 Voilà by Sobeys 71,2%
95 PC Express 65,7%

98 Amazon - Épicerie et Whole Foods Market/Grocery & Whole Food 65,0%

122 Cornershop 60,5%
122 Instacart 60,5%

RANG LIVRAISON RESTAURATION WOW NUMÉRIQUE 2020
13 Domino's pizza 82,7%
28 UberEats 76,4%
35 Benny et Co. 74,1%
67 Skip / SkipTheDishes 70,3%
70 Pizza Pizza 69,4%
74 St-Hubert 68,8%
92 DoorDash 66,0%

100 Boston Pizza 64,7%
108 Mikes 63,2%



RANG LOTERIES ET JEUX DE HASARD WOW NUMÉRIQUE 2020
87 Loto-Québec 66,7%

162 Ontario Lottery and Gaming Corporation (OLG) 47,4%

RANG LUNETTERIE WOW NUMÉRIQUE 2020
19 Clearly 78,9%
45 BonLook 72,2%
127 New Look / New Look Eyewear 60,0%

RANG AMEUBLEMENT   WOW NUMÉRIQUE 2020
25 Kitchen Stuff Plus 76,9%
30 IKEA 75,6%
47 Ameublement Tanguay 72,1%
53 Meubles Léon / Leon's Furniture 71,5%
77 Bouclair 68,5%
89 Linen Chest 66,5%
102 Structube 64,5%
113 Corbeil Électroménagers / Corbeil Appliances 62,3%
120 Brault & Martineau 61,6%
121 Bed Bath & Beyond 60,8%
142 Meubles RD 57,0%
144 Brick / The Brick 56,2%
157 Economax 53,2%

RANG PHARMACIE WOW NUMÉRIQUE 2020
47 Brunet 72,1%
69 Jean Coutu 70,1%
103 Guardian 64,3%
105 Pharmasave 63,7%
114 Familiprix 62,1%
130 Uniprix 59,2%
143 Pharmaprix / Shoppers Drug Mart 56,7%
149 Rexall 54,4%
151 Proxim 54,2%

RANG QUINCAILLERIE WOW NUMÉRIQUE 2020
23 Lee Valley Tools 77,5%
32 Canac 75,4%

109 Patrick Morin 63,1%
130 Réno-Dépôt 59,2%
137 Lowe's 57,8%
138 RONA 57,7%
153 BMR 53,9%
158 Home Depot 52,9%

RANG SPORTS ET PLEIN AIR WOW NUMÉRIQUE 2020
21 Altitude sports 78,3%
26 NIKE 76,7%
37 La dernière chasse / The Last Hunt 73,7%
39 MEC 73,1%
41 Décathlon 73,0%

109 Sports Experts / Sport Check 63,1%



129 Sail 59,5%
148 La Cordée 54,5%

RANG TÉLÉCOMMUNICATIONS WOW NUMÉRIQUE 2020
7 Fizz 85,6%

64 Virgin mobile 70,7%
91 Fido 66,3%
97 Telus 65,2%
99 Vidéotron 64,8%
109 Koodo 63,1%
161 Bell 47,8%
173 Rogers 41,6%

RANG TRANSPORT WOW NUMÉRIQUE 2020
136 STM 57,9%
146 Via Rail 55,4%
162 EXO 47,4%

RANG VÊTEMENTS WOW NUMÉRIQUE 2020
12 Reitmans / Hyba 83,3%
27 Dynamite 76,5%
32 Garage 75,4%
38 H&M 73,2%
39 RW & Co 73,1%
52 Penningtons 71,6%
58 Roots 71,1%
58 L’équipeur / Mark's Work Wearhouse 71,1%
72 Zara 69,0%
84 Harry Rosen 67,3%
116 Banana Republic 62,0%
125 Frank and Oak 60,3%
160 Moores 48,4%


